ESTRATTO DAL PROCESSQ VERAALE DELLA SEDUTA DFL

ADDE!

2 7 1.U5.1838

- GIUNTA BEGIONALE DEL LAZIO

QoI QoRRdA eI I O2 00

271161999

RELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORO

COLOMEQ, 212 87 E' RIUNITA L& GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

~

AADATONT Pistro Prasidanta FEDEAICY Maurizio Assessore
COSENTING Licneils Vice Pregidente HFAMANIN Glovanni o
ALEANTRT Livio Assessars LUCTSAND Pietrs "
AMETT Matteo o MaREONI Angiola

BONATONYZ Salvatore . MET2 Michale

CICFFARELLI Francesco “ FIZZUTELLI :» ¥incenzgo L
CONAT Pasquale “ . '

[

AS3ISTE TL SECEEETARIO Doti. Saverio Guocione.
....... OMIESIS

LSSENT1: COSENTIND/AMATI /JHERMANIN/META /

T 1D A 1

QGGETTO: L.R. 17.1.1996 n. 25 art! 13 — Personale regionale
altri dipendenti pubblici, . esterni all'amministrazione
assagnati alle strutture di diretta collaboraziene con gli
organi di governo e d4di direzione politica assunzione a
tempo determinato del Prof. Alberto De Maio.




OGGETTO: Legge Regionale 1 Luglio 1996 n.25, articolo 13 — Personale regionale, altr
dipepdenti pubblici, esterni all’amminisirazione, assegnati- alle strutture di  direfta
collaborazione con gli organi di governo e di direzione politica. — Assunzione a tempo
determinato del Prof. Alberto De Maio.

t -

LA GIUNTA REGIONALE

o SU PRDP_OSTA dell” Assessore alle Risorse e Sistemi;

VISTO il C.CN L. Regioni — Enti locali del 6 Luglio 1993 & successive modificazioni;

VISTTi C.C.N.L. dei dipendenti del Comparto Regioni ~ Autonomie locali stipulati in data
31 marzo 1999 e 1 aprile 19%9;-

VISTA la legge regionale 1 Luglio 1996, n. 25 ed m particolare 1'art.13 che wstitnisce le
strutture di diretta collaborazione comn gli organi di governo ¢ di direzione politica.

Lrarticolo 13 citato stabilisce inoltre che:

- alle strutture di cui al comma 1 del eitato art. 13 sono preposti dipendenti regionali,
attri dipendenti pubblici, esterni all’amminisirazione;

- gli esterni all’amministrazione prestano la loro attiviti in base a contratto di lavoro
subordinato a termine rinnovabile annualments;

- per il personale in posizione non dingenziale il trattamento economico, determinato
con i contratti i lavoro, & fissato in corrispondenza all’squipollente trattamento del
personale regionale,

- il personale assegnato alle strutture di cuj trattas: cessa daltinearico con ia cessazione

- della carica del titolare delle strutture medesimne;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2876 del 25.06.98 concemente: “L.R.
75/96 — Costituzione dei Dipartimenti, delle Aree e delle Strutture di diretta collaborazions alla
funzione di direzione Politica” con la guale sono state istifuite le Segreterie Particolari degli
Assessorati™

VISTA la nota prot. n.7379/20 del 11.7.1999, con la quale " Assessore alle Politiche per la
Promozione della Cultura, dello Spefttacolo, del Turismo e dello Sport cormunics che intende
avvalersi per la propria Segreteria Particolare, della collaborazione, quale esperto esterno
all’ Amministrazione, del Prof. Alberto De Maio;

VISTO il curriculum del Prof. Alberto De Maio, da cui rsulta che lo stesso ¢ nato a
Rogeiano Gravina (C8) il 15/6/1937 , ed & residente in Roma Via Giulio Curioni, 99 e che & in
possesso del Diploma di Laurea in Giurisprudenza, '

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 13 della legge regionale n, 23 del 1996, il Prof.
Alberto De Maio sara assunto con contratto a termine, rinnovabile annualmente, e che cessera dal
lavore con la cessazione dalla carica del titolare della struttura presse cui presta la propria opera;

PRECISATO che all’atto di assunzicne, i1 personale designato sarid provvisoriamente
inquadrato, nelle more dell'attuazione del C.C.N.L. del 31 marzo 1999, nella ex VII™ qualifica
funzionale, corrispondente ai requisiti del ttolo di studio ed allo stesso ___saré_.-ﬁggn-ispestﬂ i




=]
XL

trattamento economico equipollente al .ﬁégsﬁﬁﬁi;.{gg.i?ai}_l? ¢ ai sensi del comma 5 dell’art. 13 delj.la.'_._'_' L
legge regionale n. 23 del 1 Luglic 19967 ~

VISTA la legge regionale n. 6 del 7 giugno 1999 ed in particolare 1*articols 19 che ha
definito { poteti di spesa ¢ le competenze in materia gestionale; : o '

VISTA la legge 15 Maggio 1997, n. 127,
all'unanimitd det presenti

DELIBERA

¥

11 Di confermare qﬁantﬁ rappresentato nelle premesse.

2) Di assumere, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 13 delia legge
regionale n. 25 del 1996, per "assegnazione alla Segreteria Particolare dell” Assessore
alle Politiche per la Promozione della Cultura, dello Spettacolo, del Turismo e dello
spoit, 1l Prof. Alberto De Maio,

3} Di dare atto che ail’assunzione si procede com contratte a termine, minnovabile
anmalmente, fatia salva ["antomatica risoluzione del Ccontralto, senza preavviso,
qualora si venifichi ia cessazione del titolare della struthura cui & assegrata.

~ 4} DL inquadrare provvisoriamente, in attesa di dare attvazione ai contratti collettivi
nazionali di favoro def dipenderti del comparto Regioni — Autonamis logali, il Prof.
Alberto De Maio, nella ex VII* qualifica funzionale, in quanto fo stesso & in possesso
del Diploma di Laurea, come previsto dalla legge regionale n. 6 del 1985,

3) i dare atto che I Dirigente competente del Dipartimento Risorse e Sistemni,
provvederd alla stipula del relativo contratto individnale di lavoro a tempo detetminato
ed 2 tempo pieno, ~——. @iFimpegno di spesa =t provvederd con  apposita
determinazione dirigenziale;

&) Di dichiarare i1 presente atto non soggetio a controllo ai sepsi dell’articolo 17 deila
Leggen. 127 del 1997,

- i N L LlE

IL PR_ESIDENTE.: f.to PIETRO BADALDNI
IL SEGRETARIO: Dott. SAYERIO GUCCIONE




